

# Fra Fejø ApS

CVR-nr. 38 49 04 86

Knuthenlundvej 7  
4952 Stokkemarke

## Årsrapport 2021 (regnskabsperiode 1. januar 2021 - 31. december 2021)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. juni 2022

---

Thomas Elam Hermansen  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Fra Fejø ApS  
Knuthenlundvej 7  
4952 Stokkemarke

CVR-nr.: 38 49 04 86  
Hjemsted: Lolland Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Thomas Elam Hermansen  
0

**Revisor**

Andersen  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Slotsbryggen 14A  
4800 Nykøbing F.



# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og salg af fødevarer, primært økologisk babymos.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årsregnskabet viser en bruttofortjeneste på t.kr. 347 mod t.kr. 681 i 2020. Tilbagegangen skyldes korrektion i værdiansættelsen af færdigvarelageret som har påvirket bruttofortjenesten negativt. Omsætningen har været stigende og følger den langsigtede målsætning.

Derudover er personaleomkostningerne steget markant i forbindelse med forberedelse af virksomheden til yderligere vækst. Sammenfattende er der realiseret et resultat på t.kr. -984 som ikke anses for tilfredsstillende. Derfor er der iværksat en række tiltag:

1. Lavere personaleomkostninger til råvare-forarbejdning og produktion.
2. Øget salg.
3. Kapitalberedskab fra ejerkredsen.
4. Ekstern kapitalrejsning

Sammenfattende vurderes af ledelsen og ejerkredsen, at disse tiltag er tilstrækkelige til at sikre virksomhedens drift og udvikling.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovens §119. Ledelsen forventer retablering af kapitalen indenfor få år.

Selskabet kapitalejere har tilkendegivet, at de forpligtler sig til at udskyde afdrag på deres tilgodehavender frem til perioden 31. decemer 2022 samt i samme periode at foretage yderligere indskud af kapital til overholdelse af selskabets økonomiske forpligtelser, hvorfor regnskabet aflægges efter going concern.

## Ansvarlig lånekapital

Selskabet har optaget ansvarlig lånekapital på t.kr. 400 med særlige lånevilkår hos Nakskov Erhvervsfond, jf. note 5. Denne ansvarlige lånekapital er medvirkende til at styrke selskabets kapitalbehov og mindske risiko ved kreditgivning til eller investering i selskabet.

Såfremt den ansvarlig lånekapital blev tillagt egenkapitalen ville denne udgøre t.kr. -448.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>347.006</b>	<b>681.049</b>
Personaleomkostninger	1	-1.119.377	-646.918
Af- og nedskrivninger		-58.825	-21.239
<b>Driftsresultat</b>		<b>-831.196</b>	<b>12.892</b>
Finansielle indtægter		200	0
Finansielle omkostninger		-166.858	-86.052
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-997.854</b>	<b>-73.160</b>
Skat af årets resultat	2	13.529	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-984.325</b>	<b>-73.160</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført overskud		-984.325	-73.160
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-984.325</b>	<b>-73.160</b>



## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2021	2020
Indretning af lejede lokaler	3	28.773	0
Produktionsanlæg og maskiner	4	409.480	157.636
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>438.253</b>	<b>157.636</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>438.253</b>	<b>157.636</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.892.900</b>	<b>1.761.824</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		330.531	305.957
Andre tilgodehavender		14.620	134.435
Periodeafgrænsningsposter		10.423	8.700
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>355.574</b>	<b>449.092</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.248.474</b>	<b>2.210.916</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.686.727</b>	<b>2.368.552</b>





## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
Selskabskapital		40.000	5.000
Overført resultat		-949.663	-355.888
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>-909.663</b>	<b>-350.888</b>
Ansvarlig lånekapital	5	460.970	433.854
Kreditinstitutter	5	1.597.967	793.460
Anden gæld	5	26.793	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.085.730</b>	<b>1.227.314</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	5	315.737	40.200
Kreditinstitutter		152.711	92.015
Modtagne forudbetaling fra kunder		14.950	5.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser		595.190	819.373
Anden gæld		124.241	109.881
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		307.831	424.834
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.510.660</b>	<b>1.492.126</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.596.390</b>	<b>2.719.440</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>2.686.727</b>	<b>2.368.552</b>
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

	2021	2020
<b>Selskabskapital</b>		
Saldo primo	5.000	5.000
Kapitalforhøjelse	35.000	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	-355.888	-282.728
Årets resultat	-984.325	-73.160
Overført fra overkurs ved emission	390.550	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-949.663</b>	<b>-355.888</b>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	0	0
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Årets resultat	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>-909.663</b>	<b>-350.888</b>



## Noter

	2021	2020
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.087.534	637.842
Pensioner	0	0
Omkostninger til social sikring	31.843	9.076
	<b>1.119.377</b>	<b>646.918</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	3	2
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	-12.782	0
Regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-747	0
	<b>-13.529</b>	<b>0</b>
<b>3 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Årets tilgang	32.111	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 31. december	32.111	0
Afskrivninger 1. januar	0	0
Årets afskrivninger	3.338	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	3.338	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>28.773</b>	<b>0</b>



## Noter

	2021	2020
<b>4 Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	203.560	182.360
Årets tilgang	315.231	21.200
Årets afgang	-7.900	0
Kostpris 31. december	510.891	203.560
Afskrivninger 1. januar	45.924	24.685
Årets afskrivninger	55.487	21.239
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	101.411	45.924
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>409.480</b>	<b>157.636</b>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31. december 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	460.970	0	460.970	0
Kreditinstitutter	1.810.388	212.421	1.597.967	100.000
Anden gæld	130.109	103.316	26.793	0
	<b>2.401.467</b>	<b>315.737</b>	<b>2.085.730</b>	<b>100.000</b>

### Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital består af lån hos Nakskov Erhvervsfond på oprindeligt kr. 400.000.

Ansvarlig lånekapital udgør pr. 31. december 2021 kr. 460.970 inkl. rentetilskrivning. Lånet inkl. rentetilskrivning forfalder til fuld indfrielse 1. september 2023.

Lånet kan til enhver tid blive indfriet af selskabet, men alene med beløb som ellers kunne udloddes som ekstraordinært udbytte.

Såfremt majoriteten i selskabet overdrages til en ny ejer og i tilsvarende exitlignende situationer, har låntager pligt til at indfri restgælden.



# Noter

## **Ansvarlig lånekapital - fortsat**

Lånet kan konverteres til selskabskapital på långivers foranledning.

Lånet er afdragsfrit frem til 1. september 2023.

Såfremt ansvarlig lånekapital blev tillagt egenkapitalen ville denne udgøre kr. -448.693.

## **6 Usikkerhed om going concern**

Selskabets egenkapital udgør kr. -909.663, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt og selskabet er dermed omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovens §119.

Selskabets kapitalejere har afgivet likviditets- og støtteerklæring, hvor de forpligter sig til at udskyde afdrag på dreres tilgodehavender frem til den 31. december 2022 og eventuelt tilføre likviditet til selskabet i perioden frem til 31. december 2022. Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved egen indtjening eller kapitalindskud.

På denne baggrund er det ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til at fortsætte driften som en going concern i 2022.

## **7 Eventualforpligtelser**

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Alfe Invest ApS. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået lejeaftaler med en restløbetid på 6 - 38 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 13.

Virksomheden har en huslejeoplygtelser. Huslejeoplygtelsern er opgjort til t.kr. 11 pr. måned. Selskabet har 6 måneders opsigelse.

## **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets bankengagement, er der afgivet virksomhedspant på t.kr. 1.850. Virksomhedspantet omfatter selskabets materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og kortfristede tilgodehavender, der pr. 31. december 2021 har en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 2.662.


